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offentlig administration, til dels bestående 
af indfødte, idet skabelsen af en sådan 
trænet og effektiv offentlig administration, 
udført af den indfødte befolkning måtte 
være forudsætningen for politisk uafhængig- 
hed. Videre oplyste den australske repræ- 
sentant, at et nyt parlament tidligt i 1964 
ville træde i stedet for det lovgivende råd 
i New Guinea. Han sluttede med at sige, at 
hvad man nu var vidne til i New Guinea 
og Papua, var uden parallel i denne afkolo- 
niseringens tidsalder. Resultatet skyldtes 
den australske regerings og de pågældende 
befolkningers fælles anstrengelser. Opgaven 
var ikke fuldendt endnu, men han håbede, 
udvalget ville gøre sit yderste for at bevare 
den fred og de fremskridt, den forståelse 
og respekt, der fandtes i områderne, og ikke 
udsætte dem for fare ved at presse på med 
en løsning, især ikke uden af være i overens- 
stemmelse med det new guineaske folks 
ønsker. 

Brasiliens repræsentant anerkendte den 
australske regerings resultater i Nauru og 
New Guinea, og fandt, at den ausralske re- 
præsentants udtalelser klart viste, at selv- 
bestemmelsesprincippet ville finde anvendel- 
se på Papua og New Guinea. 

Argentinas repræsentant var opmuntret 
af de forhandlinger, der havde fundet sted 
vedrørende problemet om det nauruske 
folks fremtid, og han udtrykte håb om, at 
bestræbelserne for at løse problemet ville 
blive fortsat. 

Malaysias repræsentant udtrykte til- 
fredshed og beundring for den australske 
regerings bestræbelser for at forberede be- 
folkningerne i Nauru og New Guinea til at 
styre deres egne anliggender. 
. Indonesiens repræsentant, sagde, at de 

fremskridt, der havde fundet sted i New 
Guinea og Papua, burde foranledige den 
australske regering til inden alt for længe 
at give disse områder uafhængighed i over- 
ensstemmelse med kolonideklarationen. Han 
fandt i øvrigt den australske politik opmun- 
trende og mente, den kunne tjene som et for- 
billede for de lande, der stadig havde svært 
ved at forstå befolkningernes ønsker i så- 
danne områder som Sydrhodesia, Sydvest- 
afrika, Aden, Oman og de portugisiske 
oversøiske territorier. 

Sovjetunionens repræsentant indledte med 
et angreb på selve formynderskabssyste- 

met, som han betegnede som et instrument i 
undertrykkelsen af kolonibefolkningerne. 
Han beskyldte Australien for at udnytte 
befolkningerne i såvel New Guinea som i 
Nauru, samt beklagede, at de var blevet 
bragt ind i Stillehavets 홢agressive militær- 
blokke". 

Polens repræsentant beklagede, at for- 
mynderskabsrådets anbefalinger om ind- 
førelsen af et sandt repræsentativt parla- 
ment i Papua og New Guinea pr. 31. decem- 
ber 1963 ikke var blevet gennemført. 

New Zealands repræsentant fandt, at 
den australske repræsentants indlæg klart 
viste, hvorledes der fortsat var fremgang i 
de territorier, dette land administrerede. 

Indiens repræsentant var opmuntret af 
den australske regerings bestræbelser for at 
finde et nyt hjem for det nauruske folk. 

Efter afslutningen af debatten vedtog 
4. udvalg enstemmigt det i udvalgsrappor- 
ten gengivne resolutionsudkast hvorefter be- 
retningen tages til efterretning. 

Det nævnte resolutionsudkast stadfæste- 
des enstemmigt af generalforsamlingen den 
16. december 1962. 

Ikke-selvstyrende områder samt udvalget 
for oplysninger derom. 

(Dagsordenens punkt 49 og 52). 

I årene indtil FNs koloniudvalg blev op- 
rettet, spillede udvalget for oplysninger om 
ikke-selvstyrende områder en ikke ubetyde- 
delig rolle inden for afkoloniseringsprocessen 
og FNs befatning med denne. Med opret- 
telsen af koloniudvalget ændrede billedet sig 
imidlertid, og allerede i sin årsberetning til 
17. plenarforsamling udkastede generalsek- 
retæren den tanke, at udvalget for oplysninger 
om ikke-selvstyrende områder måske kunne 
nedlægges, og arbejdet videreføres i koloniud- 
valget. Til støtte for denne tanke henviste han 
til, at en vis duplikering af arbejdet vanske- 
ligt kan undgås, og til at det gamle udvalg 
efterhånden har fået et lidt akademisk virke 
og ikke helt kan møde kravene, som følger af 
de seneste års meget hastige tempo i koloni- 
afviklingen. I denne sammenhæng erindrede 
han om, at udvalget for oplysninger om 
ikke-selvstyrende områder udfører sit ar- 
bejde på basis af 홢 årsrapporter fra de ad- 


